
Engenharia Metalúrgica

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Téc. em Metalurgia 09:30
2 Téc. em Metalurgia 03:20
3
4
5
6
7
8
9
10

SUB-TOTAL 12:50

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
12:50
10:20

SUB-TOTAL 23:10

1 01:00
2 01:00
3
4
5
6
7
8

02:00

1
2
3
4

1
2
3
4

1 02:00
2
3

02:00

1
2
3
4

1
2
3
4

1
2
3

Regime de trabalho DE

27 3331-2110

 Campus:
Nome: Mariana Vainhos Barcelos

Vitória
Coordenadoria:

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO 

Semestre 2019-1

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

SUB-TOTAL

Carga
Horária

Total por
Atividade

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

A
ti

vi
d

ad
e

 d
e

A
d

m
in

is
tr

aç
ão Cargo ou Função Portaria de Designação

A
ti

vi
d

ad
e

s 
d

e
A

s
si

s
tê

n
ci

a

Tipo de Atividade Portaria de Designação

Carga
Horária

A
ti

vi
d

ad
e

s 
d

e
R

e
p

re
se

n
ta

ç
ão Comissão, Órgão ou Entidade Portaria de Designação

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

Total por
Atividade

Reunião de Coordenadoria

02:00

SUB-TOTAL

A
ti

vi
d

ad
e

 d
e

C
a

p
ac

it
aç

ão Tipo de Atividade Portaria de Afastamento
Carga

Horária

Carga
Horária

Total por
Atividade

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

A
ti

vi
d

ad
e

 d
e

E
xt

en
sã

o Ação de Extensão Nº do Processo aprovado

Total por
Atividade

A
ti

vi
d

ad
e

 d
e

P
es

q
u

is
a Título do Projeto

Nº do Projeto aprovado no 
SigPesq

Carga
Horária

Total por
Atividade

Leandro Rigo Ramos Coorientação de Mestrado (PROPEMM)

02:00

Yandiara Barros

A
ti

vi
d

ad
e

 d
e

O
ri

en
ta

çã
o

 A
ca

d
êm

ic
a Estudante Tipo de Atividade

Carga
Horária

Coorientação de Mestrado (PPGTECS)

A
ti

vi
d

ad
e

d
e

 E
n

si
n

o

Ensaios de Materiais

Total por
Atividade

Planejamento

23:10

Atendimento

Outras

Nível Total por
Atividade

A
ti

vi
d

ad
e

s
P

ed
ag

ó
g

ic
as

Tipo de Atividade Pedagógica
Nível

12:50

D
o

ce
n

te

Conformação Mecânica

Carga Horária Total Computada 40:00 h

Componente Curricular Curso

Não é possível exibir esta imagem no momento.


