

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA

Avenida Vitória, 1729 – Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES 27 3331-2110

PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

Semestre 2019-1							
g e	Nome: Mariana Vainhos Barcelos	Regime de	e trabalho DE				
Docente	Campus: Vitória Coordenadoria: Engenharia Metalúrgica	Carga Horária Tot	rária Total Computada		40:00 h		
Atividade de Ensino	Componente Curricular	Curso		Nível	1	Total por	
	1 [Ensaios de Materiais	Téc. em Metalurgia	Médio/Técnico 09:30	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
	2 Conformação Mecânica	Téc. em Metalurgia	03:20				
	3	,					
	5						
	6					12:50	
	7 8						
	9						
	10	OUD TOTAL	40.50				
	SUB-TOTAL		12:50	Nível		Total por	
SS SS	Tipo de Atividade Pedagógica		Médio/Técnico	Superior	Pós-Graduação	Atividade	
lade Ógic	Planejamento		12:50	-			
Atividades Pedagógicas	Atendimento		10:20				
Pe A	Outras					23:10	
		SUB-TOTAL	23:10				
a a	Cotudonto				Carga	Total por	
E Si	Estudante	•	o de Atividade		Horária	Atividade	
Atividade de Orientação Acadêmica	1 Leandro Rigo Ramos 2 Yandiara Barros	Coorientação o	Coorientação de Mestrado (PROPEMM) Coorientação de Mestrado (PPGTECS)		01:00 01:00	4	
Atividade de Itação Acadê	3	Coonentação de Mestrado (FFG1ECS)		01.00			
ivid ção	4				00.00		
At at	5 6				02:00		
O ië	7						
	8	SUB-TOTAL		TAL	02:00	- 1	
Φ	Título do Ducisto		Nº do Projeto aprovado no		Carga	Total por	
le d	Título do Projeto		SigPesq		Horária	Atividade	
Atividade de Pesquisa	1						
P E	2 3		SUB-TOTAL				
`	4						
ø	A- ~ - d- P-4 ~ -		Nº do Processo aprovado		Carga	Total por	
Atividade de Extensão	Ação de Extensão				Horária	Atividade	
idad	1 2						
ΕŽŽ	2 3						
1	4		SUB-TOTAL				
de ção			Portaria de Afastamento		Carga	Total por	
de d açã	Tipo de Atividade				Horária	Atividade	
Atividade Capacitaç	1 Reunião de Coordenadoria				02:00	02:00	
Cap	2 3						
			SUB-TOTAL		02:00		
ão ão	Cargo ou Função		Portaria de Designação		Carga	Total por	
de c traç	1				Horária	Atividade	
Atividade de Administração	2						
Atj.	[E 3]						
Q	4		SUB-TOTAL				
_Ф О	00minaão Ómaão ou Fusidada				Carga	Total por	
Atividades de Representação	Comissão, Órgão ou Entidade		Portaria de Designação		Horária	Atividade	
lade	1						
ivid							
Re A	4						
			SUB-TOTAL			- , .	
des	Tipo de Atividade		Portaria de Designação		Carga	Total por	
Atividades de Assistência	11				Horária	Atividade	
Ativ	2						
~ ∢	3		QUD TO	TAI			
			SUB-TO	IAL			